Contoh bukti yang

dikemukakannya antara lain adalah: QS. Al-Ghasiah. Di sana gambaran

mengenai hari kiamat dan nasib orang-orang durhaka, kemudian

dilanjutkan dengan gambaran orang-orang yang taat.

Kemudian beliau mengambil tokoh-tokoh para ulama tafsir, tokoh-

tokohnya seperti: Fakhruddin ar-Razi (606 H/1210 M). Abu Ishaq asy-

Syathibi (w. 790 H/1388 M), Ibrahim Ibn Umar al-Biqa‟I (809-885

H/1406- 1480 M), Badruddin Muhammad ibn Abdullah Az-Zarkasyi (w

794 H) dan lain-lain yang menekuni ilmu Munasabat al-Quran/keserasian

hubungan bagian-bagian al-Quran, mengemukakan bahkan membuktikan

keserasian di maksud, paling tidak dalam 6 hal:

a. Keserasian kata demi kata dalam satu surah Keserasian kandungan